ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

Especial

Códigos Descrição Valor

14 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

14.001 ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0030.1007 CONTRUÇÃO DE CRAS MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1007 00954-B.B C/C 27.130-6 CONSTRUÇÃO DO CRAS FR 954 1.200.000,00

 TOTAL 1.200.000,00

Conta de receita

Receita Descrição Valor

2.4.2.2.99.0.1.01.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS PARA CONSTRUÇÃO DE

CRAS FR 954

1.200.000,00

 TOTAL 1.200.000,00

DIRETORIA DE CONTABILIDADE
DECRETO N° 68/2024

SÚMULA: Abre Crédito Adicional, no orçamento
geral do município de Jundiaí do Sul, autorizado pela
Lei Municipal n°. 757 de 05 de setembro de 2024,
para o exercício de 2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI:

DECRETA:

Artigo 1°. Fica aberto no orçamento corrente, um Crédito Adicional
no valor de R$ 1.200.000,00 (Um Milhão e Duzentos Mil Reais), no
exercício de 2024, conforme dotações abaixo:

Artigo 2º- Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, fica
indicado como recurso o seguinte:

I - Na forma do disposto no artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso II da Lei
Federal nº. 4.320/64, o Excesso de Arrecadação nas seguintes rubricas
de receita e fontes de recursos:

Artigo 3º- Ficam incluídas na programação financeira e no
cronograma de desembolso os seguintes valores declarados no Artigo
2º, inciso I.

Artigo 4º- Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Jundiaí do Sul, 05 de setembro de 2024.

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:AD98B4F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/09/2024. Edição 3105
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

06/09/2024, 10:23 Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AD98B4F2/a284b38bd6f123e6dff742556e92743ea284b38bd6f123e6dff742556e92743e 1/1